
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.894/0001-08CNPJ: (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

Telefone:
RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTROEndereço:

Nr.:   43/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

69/2023

13/09/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/10/2023
Pregão presencial
43/2023 - PR
69/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE
PEÇAS E MÃO DE OBRA, COMPREENDENDO SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL,
ELÉTRICOS, LANTERNAGEM, PINTURA E CHAPEAÇÃO, ESTOFARIA, TAPEÇARIA
E CAPOTARIA, HIDRÁULICA, GEOMETRIA, SUSPENSÃO, REBOQUE, REPOSIÇÃO
DE ACESSÓRIOS, VIDRACEIRO, AR-CONDICIONADO, CAMBAGEM, RETÍFICA DE
MOTOR, TROCA DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, SUBSTITUIÇÃO DO FILTRO DE
ÓLEO E ADITIVOS PARA OS VEÍCULOS DA FROTA DE MAQUINAS E VEÍCULOS
DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS (VEÍCULOS LEVES, MAQUINAS
RODOVIÁRIAS, MAQUINAS AGRÍCOLAS, VANS DE TRANSPORTE E
AMBULÂNCIAS).

Lote: 1
Participante: LUBRIPECAS COMERCIO DE LUBRIFICANTES E PECAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
1 SERVIÇOS MECANICOS VEICULOS LEVES FLEX - SERVIÇOS

MECANICOS VEICULOS LEVES FLEX
1.500,0 HO 43,50 110.175,00

Marca:
2 PEÇAS VEICULOS LEVES FLEX - PEÇAS VEICULOS LEVES FLEX 1,000 UND 43,50 186.450,00

Marca:
Total do Participante: 296.625,00

Lote: 2
Participante: LUBRIPECAS COMERCIO DE LUBRIFICANTES E PECAS LTDA

3 SERVIÇOS MECANICOS CAMINHOMETAS, VANS E AMBULANCIA
DIESEL - SERVIÇOS MECANICOS CAMINHOMETAS, VANS E
AMBULANCIA DIESEL

1.500,0 HO 40,50 129.412,50

Marca:
4 PEÇAS CAMINHONETAS, VANS E AMBULANCIAS DIESEL - PEÇAS

CAMINHONETAS, VANS E AMBULANCIAS DIESEL
1,000 UND 40,50 196.350,00

Marca:
Total do Participante: 325.762,50

Lote: 3
Participante: MECTRAMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA

5 SERVIÇOS MECANICOS MAQUINAS RODOVIARIAS - SERVIÇOS
MECANICOS MAQUINAS RODOVIARIAS

1.500,0 HO 37,00 217.350,00

Marca:



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
6 PEÇAS MAQUINAS RODOVIARIAS - PEÇAS MAQUINAS RODOVIARIAS 1,000 UND 37,00 315.000,00

Marca:
Total do Participante: 532.350,00

Lote: 4
Participante: MECTRAMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA

7 SERVIÇOS MECANICOS MAQUINAS AGRICOLAS - SERVIÇOS
MECANICOS MAQUINAS AGRICOLAS

1.200,0 HO 16,00 120.960,00

Marca:
8 PEÇAS MAQUINAS AGRICOLAS - PEÇAS MAQUINAS AGRICOLAS 1,000 UND 16,00 168.000,00

Marca:
Total do Participante: 288.960,00

Lote: 5
Participante: VALDECIR ALBERTO DE PARIS

9 SERVIÇOS ELETRICO EM GERAM EM VEICULOS E MAQUINAS -
SERVIÇOS ELETRICO EM GERAM EM VEICULOS E MAQUINAS

2.000,0 HR 13,00 261.000,00

Marca:
10 PEÇAS ELETRICOS EM GERAL EM VEICULOS E MAQUINAS - PEÇAS

ELETRICOS EM GERAL EM VEICULOS E MAQUINAS
1,000 UND 13,00 174.000,00

Marca:
Total do Participante: 435.000,00

Lote: 6
Participante: CLAUDIO LUIS BAMPI 04120009971

11 SERVIÇOS FUNILARIA EM GERAL DE VEICULOS E MAQUINAS -
SERVIÇOS FUNILARIA EM GERAL DE VEICULOS E MAQUINAS

1.000,0 HO 12,00 88.000,00

Marca:
12 PEÇAS EM GERAL DE VEICULOS E MAQUINAS – PARA FUNILARIA -

PEÇAS EM GERAL DE VEICULOS E MAQUINAS – PARA FUNILARIA
1,000 UND 12,00 132.000,00

Marca:
Total do Participante: 220.000,00

Total Geral:2.098.697,50

Assinatura do Responsável

18/10/2023São Domingos,

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI


